Philips CoreLine
Highbay Gen6:
Excelente iluminação.
Instalação fácil.
CoreLine Highbay Gen6
O Philips CoreLine Highbay Gen6 cumpre a promessa da CoreLine de iluminação
inovadora, fácil de usar e de alta qualidade. Com uma elegância redefinida e
atraente, a CoreLine Highbay Gen6 é uma luminária confiável e altamente eficiente

CoreLine Highbay Gen6
6Product family leaflet, 2025, Maio 7 Dados sujeitos a alteração
Order Code Full Product Name Tensão de entrada
Consumo de
Energia
30637100 BY120P G6 LED100/UE840 PSU NB 200 a 240 V 51 W
30651700 BY120P G6 LED100/840 PSD NB 220 a 240 V 55 W
30636400 BY120P G6 LED100/UE840 PSU
WB
200 a 240 V 51 W
30650000 BY120P G6 LED100/840 PSD WB 220 a 240 V 55 W
30639500 BY120P G6 LED150/UE840 PSU NB 200 a 240 V 78 W
30653100 BY120P G6 LED150/840 PSD NB 220 a 240 V 82 W
30638800 BY120P G6 LED150/UE840 PSU
WB
200 a 240 V 78 W
30652400 BY120P G6 LED150/840 PSD WB 220 a 240 V 82 W
30641800 BY120P G6 LED200/UE840 PSU
NB
200 a 240 V 105 W
30655500 BY120P G6 LED200/840 PSD NB 220 a 240 V 110 W
30640100 BY120P G6 LED200/UE840 PSU
WB
200 a 240 V 105 W
30654800 BY120P G6 LED200/840 PSD WB 220 a 240 V 110 W
30647000 BY122P G6 LED350/UE840 PSU NB 200 a 240 V 184 W
30659300 BY122P G6 LED350/840 PSD NB 220 a 240 V 196 W
30646300 BY122P G6 LED350/UE840 PSU
WB
200 a 240 V 184 W
30658600 BY122P G6 LED350/840 PSD WB 220 a 240 V 196 W
30649400 BY122P G6 LED400/UE840 PSU NB 200 a 240 V 210 W
30661600 BY122P G6 LED400/840 PSD NB 220 a 240 V 222 W
30648700 BY122P G6 LED400/UE840 PSU
WB
200 a 240 V 210 W
30660900 BY122P G6 LED400/840 PSD WB 220 a 240 V 222 W
Order Code Full Product Name Tensão de entrada
Consumo de
Energia
30663000 BY120X G6 LED100/840 SIA NB H4 220 a 240 V 55 W
30662300 BY120X G6 LED100/840 SIA WB H4 220 a 240 V 55 W
30665400 BY120X G6 LED150/840 SIA NB H4 220 a 240 V 82 W
30664700 BY120X G6 LED150/840 SIA WB H4 220 a 240 V 82 W
30667800 BY120X G6 LED200/840 SIA NB H4 220 a 240 V 110 W
30666100 BY120X G6 LED200/840 SIA WB
H4
220 a 240 V 110 W
30669200 BY121X G6 LED250/840 SIA NB H4 220 a 240 V 137 W
30668500 BY121X G6 LED250/840 SIA WB H4 220 a 240 V 137 W
30677700 BY121X G6 LED280/840 SIA NB H4 220 a 240 V 153 W
30676000 BY121X G6 LED280/840 SIA WB H4 220 a 240 V 153 W
30671500 BY122X G6 LED350/840 SIA NB H4 220 a 240 V 196 W
30670800 BY122X G6 LED350/840 SIA WB H4 220 a 240 V 196 W
30673900 BY122X G6 LED400/840 SIA NB H4 220 a 240 V 222 W
30672200 BY122X G6 LED400/840 SIA WB
H4
220 a 240 V 222 W
30643200 BY121P G6 LED250/UE840 PSU NB 200 a 240 V 130 W
30657900 BY121P G6 LED250/840 PSD NB 220 a 240 V 137 W
30642500 BY121P G6 LED250/UE840 PSU WB 200 a 240 V 130 W
30656200 BY121P G6 LED250/840 PSD WB 220 a 240 V 137 W
30674600 BY121P G6 LED280/840 PSD NB 220 a 240 V 153 W
30675300 BY121P G6 LED280/840 PSD WB 220 a 240 V 153 W
30645600 BY121P G6 LED300/UE840 PSU NB 200 a 240 V 155 W
30644900 BY121P G6 LED300/UE840 PSU
WB
200 a 240 V 155 W
Controlos e regulação
Order Code Full Product Name Regulável
Nível de
regulação
máximo
30637100 BY120P G6 LED100/UE840 PSU NB Fixo Não aplicável
30651700 BY120P G6 LED100/840 PSD NB DALI 20%
30636400 BY120P G6 LED100/UE840 PSU WB Fixo Não aplicável
30650000 BY120P G6 LED100/840 PSD WB DALI 20%
30639500 BY120P G6 LED150/UE840 PSU NB Fixo Não aplicável
30653100 BY120P G6 LED150/840 PSD NB DALI 20%
30638800 BY120P G6 LED150/UE840 PSU WB Fixo Não aplicável
30652400 BY120P G6 LED150/840 PSD WB DALI 20%
30641800 BY120P G6 LED200/UE840 PSU NB Fixo Não aplicável
30655500 BY120P G6 LED200/840 PSD NB DALI 20%
30640100 BY120P G6 LED200/UE840 PSU WB Fixo Não aplicável
30654800 BY120P G6 LED200/840 PSD WB DALI 20%
30647000 BY122P G6 LED350/UE840 PSU NB Fixo Não aplicável
30659300 BY122P G6 LED350/840 PSD NB DALI 20%
30646300 BY122P G6 LED350/UE840 PSU WB Fixo Não aplicável
30658600 BY122P G6 LED350/840 PSD WB DALI 20%
30649400 BY122P G6 LED400/UE840 PSU NB Fixo Não aplicável
30661600 BY122P G6 LED400/840 PSD NB DALI 20%
30648700 BY122P G6 LED400/UE840 PSU WB Fixo Não aplicável
Order Code Full Product Name Regulável
Nível de
regulação
máximo
30660900 BY122P G6 LED400/840 PSD WB DALI 20%
30663000 BY120X G6 LED100/840 SIA NB H4 Regulação sem
fios
20%
30662300 BY120X G6 LED100/840 SIA WB H4 Regulação sem
fios
20%
30665400 BY120X G6 LED150/840 SIA NB H4 Regulação sem
fios
20%
30664700 BY120X G6 LED150/840 SIA WB H4 Regulação sem
fios
20%
30667800 BY120X G6 LED200/840 SIA NB H4 Regulação sem
fios
20%
30666100 BY120X G6 LED200/840 SIA WB H4 Regulação sem
fios
20%
30669200 BY121X G6 LED250/840 SIA NB H4 Regulação sem
fios
20%
30668500 BY121X G6 LED250/840 SIA WB H4 Regulação sem
fios
20%
30677700 BY121X G6 LED280/840 SIA NB H4 Regulação sem
fios
20%
CoreLine Highbay Gen6
7Product family leaflet, 2025, Maio 7 Dados sujeitos a alteração
Order Code Full Product Name Regulável
Nível de
regulação
máximo
30676000 BY121X G6 LED280/840 SIA WB H4 Regulação sem
fios
20%
30671500 BY122X G6 LED350/840 SIA NB H4 Regulação sem
fios
20%
30670800 BY122X G6 LED350/840 SIA WB H4 Regulação sem
fios
20%
30673900 BY122X G6 LED400/840 SIA NB H4 Regulação sem
fios
20%
30672200 BY122X G6 LED400/840 SIA WB H4 Regulação sem
fios
20%
Order Code Full Product Name Regulável
Nível de
regulação
máximo
30643200 BY121P G6 LED250/UE840 PSU NB Fixo Não aplicável
30657900 BY121P G6 LED250/840 PSD NB DALI 20%
30642500 BY121P G6 LED250/UE840 PSU WB Fixo Não aplicável
30656200 BY121P G6 LED250/840 PSD WB DALI 20%
30674600 BY121P G6 LED280/840 PSD NB DALI 20%
30675300 BY121P G6 LED280/840 PSD WB DALI 20%
30645600 BY121P G6 LED300/UE840 PSU NB Fixo Não aplicável
30644900 BY121P G6 LED300/UE840 PSU WB Fixo Não aplicável
Características mecânicas e compartimento
Order Code Full Product Name
Código de
proteção
mecânica contra
impactos
Código de
proteção de
entrada
30637100 BY120P G6 LED100/UE840 PSU NB IK08 IP66
30651700 BY120P G6 LED100/840 PSD NB IK08 IP66
30636400 BY120P G6 LED100/UE840 PSU WB IK08 IP66
30650000 BY120P G6 LED100/840 PSD WB IK08 IP66
30639500 BY120P G6 LED150/UE840 PSU NB IK08 IP66
30653100 BY120P G6 LED150/840 PSD NB IK08 IP66
30638800 BY120P G6 LED150/UE840 PSU WB IK08 IP66
30652400 BY120P G6 LED150/840 PSD WB IK08 IP66
30641800 BY120P G6 LED200/UE840 PSU NB IK08 IP66
30655500 BY120P G6 LED200/840 PSD NB IK08 IP66
30640100 BY120P G6 LED200/UE840 PSU WB IK08 IP66
30654800 BY120P G6 LED200/840 PSD WB IK08 IP66
30647000 BY122P G6 LED350/UE840 PSU NB IK08 IP66
30659300 BY122P G6 LED350/840 PSD NB IK08 IP66
30646300 BY122P G6 LED350/UE840 PSU WB IK08 IP66
30658600 BY122P G6 LED350/840 PSD WB IK08 IP66
30649400 BY122P G6 LED400/UE840 PSU NB IK08 IP66
30661600 BY122P G6 LED400/840 PSD NB IK08 IP66
30648700 BY122P G6 LED400/UE840 PSU WB IK08 IP66
30660900 BY122P G6 LED400/840 PSD WB IK08 IP66
30663000 BY120X G6 LED100/840 SIA NB H4 IK05 IP65
Order Code Full Product Name
Código de
proteção
mecânica contra
impactos
Código de
proteção de
entrada
30662300 BY120X G6 LED100/840 SIA WB H4 IK05 IP65
30665400 BY120X G6 LED150/840 SIA NB H4 IK05 IP65
30664700 BY120X G6 LED150/840 SIA WB H4 IK05 IP65
30667800 BY120X G6 LED200/840 SIA NB H4 IK05 IP65
30666100 BY120X G6 LED200/840 SIA WB H4 IK05 IP65
30669200 BY121X G6 LED250/840 SIA NB H4 IK05 IP65
30668500 BY121X G6 LED250/840 SIA WB H4 IK05 IP65
30677700 BY121X G6 LED280/840 SIA NB H4 IK05 IP65
30676000 BY121X G6 LED280/840 SIA WB H4 IK05 IP65
30671500 BY122X G6 LED350/840 SIA NB H4 IK05 IP65
30670800 BY122X G6 LED350/840 SIA WB H4 IK05 IP65
30673900 BY122X G6 LED400/840 SIA NB H4 IK05 IP65
30672200 BY122X G6 LED400/840 SIA WB H4 IK05 IP65
30643200 BY121P G6 LED250/UE840 PSU NB IK08 IP66
30657900 BY121P G6 LED250/840 PSD NB IK08 IP66
30642500 BY121P G6 LED250/UE840 PSU WB IK08 IP66
30656200 BY121P G6 LED250/840 PSD WB IK08 IP66
30674600 BY121P G6 LED280/840 PSD NB IK08 IP66
30675300 BY121P G6 LED280/840 PSD WB IK08 IP66
30645600 BY121P G6 LED300/UE840 PSU NB IK08 IP66
30644900 BY121P G6 LED300/UE840 PSU WB IK08 IP66
Funcionamento de emergência
Order Code Full Product Name
Iluminação de
emergência
Consumo de
energia durante
o modo de
emergência DC
central
30637100 BY120P G6 LED100/UE840
PSU NB
- -
Order Code Full Product Name
Iluminação de
emergência
Consumo de
energia durante
o modo de
emergência DC
central
30651700 BY120P G6 LED100/840 PSD
NB
Iluminação de
emergência central
operada por DC
8,25 W
CoreLine Highbay Gen6
8Product family leaflet, 2025, Maio 7 Dados sujeitos a alteração
Order Code Full Product Name
Iluminação de
emergência
Consumo de
energia durante
o modo de
emergência DC
central
30636400 BY120P G6 LED100/UE840
PSU WB
- -
30650000 BY120P G6 LED100/840 PSD
WB
Iluminação de
emergência central
operada por DC
8,25 W
30639500 BY120P G6 LED150/UE840
PSU NB
- -
30653100 BY120P G6 LED150/840 PSD
NB
Iluminação de
emergência central
operada por DC

CoreLine Highbay Gen6
9Product family leaflet, 2025, Maio 7 Dados sujeitos a alteração
Order Code Full Product Name
Iluminação de
emergência
Consumo de
energia durante
o modo de
emergência DC
central
30656200 BY121P G6 LED250/840 PSD
WB
Iluminação de
emergência central
operada por DC
20,55 W
30674600 BY121P G6 LED280/840 PSD
NB
Iluminação de
emergência central
operada por DC
22,95 W
30675300 BY121P G6 LED280/840 PSD
WB
Iluminação de
emergência central
operada por DC
22,95 W
Order Code Full Product Name
Iluminação de
emergência
Consumo de
energia durante
o modo de
emergência DC
central
30645600 BY121P G6 LED300/UE840
PSU NB
- -
30644900 BY121P G6 LED300/UE840
PSU WB
- -
Aprovação e aplicação
Order Code Full Product Name Intervalo de temperatura ambiente
30637100 BY120P G6 LED100/UE840 PSU NB -40 a +50 °C
30651700 BY120P G6 LED100/840 PSD NB -40 a +50 °C
30636400 BY120P G6 LED100/UE840 PSU WB -40 a +50 °C
30650000 BY120P G6 LED100/840 PSD WB -40 a +50 °C
30639500 BY120P G6 LED150/UE840 PSU NB -40 a +50 °C
30653100 BY120P G6 LED150/840 PSD NB -40 a +50 °C
30638800 BY120P G6 LED150/UE840 PSU WB -40 a +50 °C
30652400 BY120P G6 LED150/840 PSD WB -40 a +50 °C
30641800 BY120P G6 LED200/UE840 PSU NB -40 a +50 °C
30655500 BY120P G6 LED200/840 PSD NB -40 a +50 °C
30640100 BY120P G6 LED200/UE840 PSU WB -40 a +50 °C
30654800 BY120P G6 LED200/840 PSD WB -40 a +50 °C
30647000 BY122P G6 LED350/UE840 PSU NB -40 a +50 °C
30659300 BY122P G6 LED350/840 PSD NB -40 a +50 °C
30646300 BY122P G6 LED350/UE840 PSU WB -40 a +50 °C
30658600 BY122P G6 LED350/840 PSD WB -40 a +50 °C
30649400 BY122P G6 LED400/UE840 PSU NB -40 a +50 °C
30661600 BY122P G6 LED400/840 PSD NB -40 a +50 °C
30648700 BY122P G6 LED400/UE840 PSU WB -40 a +50 °C
30660900 BY122P G6 LED400/840 PSD WB -40 a +50 °C
30663000 BY120X G6 LED100/840 SIA NB H4 -30 a +50 °C
Order Code Full Product Name Intervalo de temperatura ambiente
30662300 BY120X G6 LED100/840 SIA WB H4 -30 a +50 °C
30665400 BY120X G6 LED150/840 SIA NB H4 -30 a +50 °C
30664700 BY120X G6 LED150/840 SIA WB H4 -30 a +50 °C
30667800 BY120X G6 LED200/840 SIA NB H4 -30 a +50 °C
30666100 BY120X G6 LED200/840 SIA WB H4 -30 a +50 °C
30669200 BY121X G6 LED250/840 SIA NB H4 -30 a +50 °C
30668500 BY121X G6 LED250/840 SIA WB H4 -30 a +50 °C
30677700 BY121X G6 LED280/840 SIA NB H4 -30 a +50 °C
30676000 BY121X G6 LED280/840 SIA WB H4 -30 a +50 °C
30671500 BY122X G6 LED350/840 SIA NB H4 -30 °C a 45 °C
30670800 BY122X G6 LED350/840 SIA WB H4 -30 °C a 45 °C
30673900 BY122X G6 LED400/840 SIA NB H4 -30 °C a 45 °C
30672200 BY122X G6 LED400/840 SIA WB H4 -30 °C a 45 °C
30643200 BY121P G6 LED250/UE840 PSU NB -40 a +50 °C
30657900 BY121P G6 LED250/840 PSD NB -40 a +50 °C
30642500 BY121P G6 LED250/UE840 PSU WB -40 a +50 °C
30656200 BY121P G6 LED250/840 PSD WB -40 a +50 °C
30674600 BY121P G6 LED280/840 PSD NB -40 a +50 °C